endowed with a kind of intuition, a mode of cognition which is entirely proper to angels. Even among these higher substances there is, moreover, also a hierarchy; the highest stand, as it were, at the threshold of divine nature.²¹⁶

The highest form of human knowledge, namely that of first principles, is by simple intuition; it is non-discursive and thus resembles the natural knowledge proper to an angel. At the highest point of our nature we reach somehow the lowest degree in that of an angel.²¹⁷ The manner of knowing proper to angelic nature is free from inquiry and the movement of reason; that proper to human nature is by investigation, which moves from one object to another. In knowing some truths immediately and without inquiry, however, the human soul approximates to something of what is proper to angels but remains inferior, since his knowledge begins with the senses.²¹⁸

Globally, the hierarchy of the universe consists in its graded participation in those fundamental and universal perfections which proceed from God: Being, Life and Knowledge. Bodies possess existence alone (*esse tantum*); more noble bodies possess soul and participate in the perfection of life (*vivere*). The most noble souls have the power of knowledge and share the perfection of *intelligere*.²¹⁹ All proceed from the unique first principle according to a certain mutual continuity and reciprocal relation: the order of material bodies touches that of souls; this joins the realm of intellects, and at its most sublime the latter is

²¹⁶ *In de Causis*, XIX, 353: Dionysius dicit quod supremi Angeli sunt quasi 'in vestibulis' Deitatis collocati.

²¹⁷ *De Veritate*, 8, 15: Unde, sicut intellectus noster se habet ad ista principia, sic se habet angelus ad omnia quae naturaliter cognoscit. Et cum cognitio principiorum in nobis sit altissimum nostrae scientiae, patet quod in supremo nostrae naturae attingimus quodammodo infimum naturae angelicae. Ut enim dicit Dionysius, VII de Divin. Nomin., divina sapientia fines primorum coniungit principiis secundorum. Unde sicut nos sine discursu principia cognoscimus simplici intuitu, ita et angeli omnia quae cognoscunt; unde et intellectuales dicuntur; et habitus principiorum in nobis dicitur intellectus.

²¹⁸ *De Veritate* 16, 1: Sicut dicit Dionysius VII cap de divin. Nomin., divina sapientia coniungit fines primorum principiis secundorum; naturae enim ordinatae ad invicem sic se habent sicut corpora contiguata, quorum inferius in sui supremo tangit superius in sui infimo: unde et inferior natura attingit in sui supremo ad aliquid quod est proprium superioris naturae, imperfecte illud participans. Natura autem animae humanae est infra angelicam, si consideremus naturalem modum cognoscendi utriusque. Naturalis enim modus cognoscendi et proprius naturae angelicae est, ut veritatem cognoscat sine inquisitione et discursu; humanae vero proprium est ut ad veritatem cognoscendam perveniat inquirendo, et ab uno in aliud discurrendo. Unde anima humana, quantum ad id quod in ipsa supremum est, aliquid attingit de eo quod proprium est naturae angelicae; ut scilicet aliquorum cognitionem subito et sine inquisitione habeat, quamvis quantum ad hoc inveniat angelo inferior, quod in his veritatem cognoscere non potest nisi a sensu accipiendo.